
 

   
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE 

ex S.M. “DOMENICO SAVIO” 
Via D. Di Giura - RIONE RISORGIMENTO – 85100 Potenza - C.F. 96072660762 - Tel. 0971/ 441994 (centralino)  

Scuola Primaria tel. 0971/442075 - Scuola Infanzia  tel. 0971/51636 - Cod. IPA istsc_pzic89600n –Codice Univoco UFL12L 
- email: PZIC89600N@istruzione.it - PZIC89600N@pec.istruzione.it -sito internet: http://www.icdomenicosaviopz.edu.it 

 

                                         

 
 
 

OGGETTO: Nomina del Dirigente Scolastico a svolgere l’attività di Collaudatore relativa ai Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

Cod. progetto: 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-47   CUP: E34D22001390006 
 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni  

             generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 5/8 del 30/06/2022 di adesione al progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2/1 del 21/09/2022 di adesione al progetto in oggetto; 

VISTA la Nota autorizzativa del M.I. prot.n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di approvazione degli 

interventi a valere sull’obiettivo/azione: 13.1.5A; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 1/4 del 

20/01/2023; 

 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N. 14728 del 17/10/2022) relativo al progetto in 

oggetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17/5 del 16/05/2023 di approvazione del presente incarico; 

mailto:PZIC89600N@istruzione.it%20-%20PZIC89600N@pec.istruzione.it%20-sito
http://www.icdomenicosaviopz.edu.it/




 

   
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE 

ex S.M. “DOMENICO SAVIO” 
Via D. Di Giura - RIONE RISORGIMENTO – 85100 Potenza - C.F. 96072660762 - Tel. 0971/ 441994 (centralino)  

Scuola Primaria tel. 0971/442075 - Scuola Infanzia  tel. 0971/51636 - Cod. IPA istsc_pzic89600n –Codice Univoco UFL12L 
- email: PZIC89600N@istruzione.it - PZIC89600N@pec.istruzione.it -sito internet: http://www.icdomenicosaviopz.edu.it 

 

 

CONSIDERATO le competenze specifiche acquisite in materia di collaudo; 

 

 
DISPONE 

 

Di assumere L’incarico di collaudatore del progetto PON/FESR Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

 

Per tale incarico, sono previsti i seguenti compiti: 

 

✓ ad avvenuta consegna provvedere al collaudo di beni ed attrezzature, anche in tempi diversi; 

✓ verificare il corretto funzionamento di tutte le forniture, la corrispondenza tra le caratteristiche del 

materiale acquistato e quello della corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 

✓ redigere i verbali di collaudo; 

✓ verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le forniture; 

 

Al termine dell’attività è tenuta a consegnare il registro (time sheet) relativo alle ore svolte (al di fuori del 

normale orario di servizio), debitamente compilato in ogni sua parte. 

 

Per l’espletamento del suddetto incarico sarà corrisposto  il compenso omnicomprensivo di € 1.114,68 

pari a n. 48 ore, pagate secondo il CCNL ad € 17,50 L.D. (ovvero € 23,2225 L.S.). 

 

Il trattamento economico sarà corrisposto a conclusione delle attività del PON e, comunque, solo a 

seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi Comunitari, cui fa riferimento l’incarico, da parte del MIM. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella specifica sezione del sito Web della scuola nell’area 

Amministrazione Trasparente. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Prof. Diana CAMARDO 
 Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 

mailto:PZIC89600N@istruzione.it%20-%20PZIC89600N@pec.istruzione.it%20-sito
http://www.icdomenicosaviopz.edu.it/

		2023-06-16T12:54:00+0200
	Diana Camardo




